
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              20691/ZP/2015-Čr                                  26.08.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 

předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Hrubé 

terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Hrubé terénní 

úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona 

EIA. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona EIA o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 

dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový 

pivovar), 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 

„Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona EIA 

 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

 

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“. 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 1.3 přílohy č. 1 zákona EIA, podle § 4 

odst. 1 písm. d) zákona EIA. 

Záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených v příloze č. 1, kategorii II, bodu 

1.3 [Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry 

(např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, 

atd.) na ploše od 10 do 50 ha]. Zjišťovací řízení je vedeno na základě požadavku krajského 

úřadu uvedeného ve sdělení ze dne 11.02.2015 (čj. 4644/ZP/2015-Čr).  

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr předpokládá provedení hrubých terénních úprav na pozemcích investora plynule 

navazujících na stávající zastavované plochy. 

Násyp zeminy bude v klínovitém průřezu v max. výšce 1,8 m. Využita bude půda z dotčeného 

území, která se získá z výkopů prováděných na sousedních pozemcích. Záměr bude realizován 

na ploše 67 000 m2 (tj. 6,7 ha). 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Kvasiny, k.ú. Kvasiny, na p.p.č. 5314, 

5316, 5317, 5318, 5320, 5321, 5322, 5323, 5324, 5325, 5326, 5333, 5334, 5335, 5336, 5337, 

5339, 5340.  

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Cílem záměru je využití neznečištěné zeminy z výkopů v místě stavby, tedy na pozemcích 

navazujících na stávající areál a stavby. 

Realizací záměru se vyloučí nadbytečná doprava zeminy mimo oblast stavby, a použije 

se přímo v místě pro úpravu podloží (podorniční vrstvy). Vzhledem k tomu, že dotčené 

pozemky pro hrubé terénní úpravy (HTÚ) jsou územním plánem předurčeny k zastavění, bude 

tedy v budoucnu docházet k jejich výškovému vyrovnání a k tomuto účelu bude nutno použít 

opět zeminy, která by musela být přivážena. Realizací předkládaného záměru budou tyto 

2 dopravní operace vyloučeny, tzn. vyloučí se 4 přejezdy nákladních vozidel mezi dotčenou 

plochou HTÚ a místem, kde by se zemina deponovala a místem, odkud by se v budoucnu 

zemina přivážela.  

Použita bude zemina výkopů v rámci projektů: 

- Kvasiny - M3, přístavba logistiky jihovýchod – 1. etapa 24 500 m3 

- Kvasiny - M3, přístavba logistiky jihovýchod – 2. etapa, 5 800 m3 

- Rozšíření infrastruktury v rámci přístavby logistické haly k montáži M3 – jihovýchod –  

    43 500 m3 



3 

Kumulace s jinými záměry a dopady se nepředpokládá. Funkční využití pozemku zůstane 

po realizaci terénních úprav zachováno. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Před zahájením navážení zeminy na dotčenou lokalitu je nutné sejmutí ornice – humosní 

vrstvy (dle skutečného stavu, cca 0,3 m pod současným povrchem terénu). Tato kulturní 

zemina se bude dočasně deponovat a využije se pro zahumusování svrchní úrovně 

násypového tělesa po jeho dokončení. 

K provedení hrubých terénních úprav bude použita zemina ze stávajícího areálu závodu. 

Nejnižší vrstva vlastního násypu bude prováděna z propustného materiálu. K tomu lze využít 

hrubozrnných úlomkových sutí z vytěžené skalní horniny. Před vrstvením proběhne drcení, 

zejména velké kusy slínovce budou drceny na drobné frakce velikosti jednotlivých zrn 

do 63 mm se spojitou křivkou zrnitosti. Obsah jemnozrnné frakce by měl být do 15 %, aby 

byla zachována dostatečná propustnost této vrstvy. Mocnost této vrstvy minimálně 0,5 m, 

případně více v závislosti na tom, kolik tohoto materiálu bude k dispozici z provedených 

výkopů. Tato vrstva by měla drénovat srážkovou vodu infiltrovanou do upraveného terénu 

a dále umožňovat její pronikání do podložních horizontů přirozené hladiny podzemní vody. 

Ukládaný materiál bude pouze charakteru rostlých zemin bez cizorodých příměsí.   

Svrchní vrstvu násypu je pak možné provádět z jemnozrnnějších materiálů charakteru jílů 

a jílovitých zemin. Ukládané odkopávky budou uloženy tak, že při severní a východní straně 

bude výška uložení shodná s původním terénem. Při západní a jižní straně je výška nového 

terénu nad stávajícím do 1,8 m. Násyp bude prováděn ve v klínovém sklonu. V místě hranice 

terénních úprav, kde je uvažováno se sklonem násypového tělesa v poměru 1:2, bude 

provedeno zpevnění povrchu terénu suťovým úlomkovitým materiálem tak, aby bylo 

omezeno splavování jemnozrnných materiálů působením dešťového ronu, a tím erodování 

terénního stupně.  

Poslední operací je vrácení původní ornice na řešené území.  Doposud se uvažuje s využitím 

povrchu terénu po provedení terénních úprav pro zemědělskou činnost, proto bude následovat 

provedení rekultivace povrchu. K tomu bude využita orniční vrstva, která byla před zahájením 

zemních prací skryta. 

 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 

293 60 Mladá Boleslav (IČ 00177041). 

 

 

Závěr: 

Záměr „Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ naplňuje dikci 

bodu 1.3 přílohy č. 1 zákona EIA, podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 

zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude 

posuzován podle zákona EIA. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Hrubé 

terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ může mít významný vliv na životní 

prostředí a bude posuzován podle zákona EIA. 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen „dokumentace“) je nutné 

zpracovat především s důrazem na ochranu zemědělského půdního fondu. 

 



4 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 

a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 

vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 

kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 

doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 

 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech 

obdržených vyjádření. 

 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad dne 30.07.2015 obdržel od oznamovatele záměru společnosti ŠKODA AUTO 

a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav (IČ 00177041) oznámení záměru 

„Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ zpracované podle přílohy č. 3 

zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 1.3 přílohy č. 1 

zákona EIA, podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA. 

Oznámení záměru zpracoval dne 16.07.2015 Ing. Zdeněk Skoumal (osoba s autorizací 

podle § 19 zákona EIA) ze společnosti Kovoprojekta Brno a.s., Šumavská 416/15, Šumavská 

15, 602 00 Brno (IČ 46347011). 

Dne 03.08.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 

samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 

celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 

vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 

České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) 

a případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 03.08.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 

záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 23.08.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ bude posuzován podle 

zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Hrubé terénní 

úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ bude posuzován podle zákona EIA. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


5 

 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 17.08.2015 

  (čj. ČIŽP/45/IPP/1511162.001/15/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 10.08.2015 (čj. S-KHSHK 20878/2015/2/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 20.08.2015 (čj. 20691/ZP/2015-Čr, eč. 79861/2015/KHK), 

- Královéhradecký kraj, dne 20.08.2015 (čj. 22435/KH/2015). 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (krajský úřad) 

vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení. Dotčené územní samosprávné celky 

neuplatnily k záměru připomínky. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. Dotčená veřejnost 

se k záměru nevyjádřila. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 17.08.2015 (čj. ČIŽP/45/IPP/1511162.001/15/KDR) 

neuplatnila k záměru z hlediska oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod a oddělení 

ochrany přírody žádné připomínky.  

Oddělení odpadového hospodářství nemá k záměru připomínky za předpokladu, že zemina 

a slínovec využité v místě zamýšlených terénních úprav budou splňovat požadavky dané 

ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o odpadech“). V případě nesplnění 

tohoto předpokladu, je výkopová zemina a slínovec považována za odpad, se kterým je nutno 

nakládat v souladu se zákonem o odpadech. Při dodržení obecných povinností stanovených 

platnými právními předpisy na úseku odpadového hospodářství, všech podmínek uvedených 

v předloženém oznámení záměru, a za akceptování výše uvedených připomínek, nemá ČIŽP, 

oddělení odpadového hospodářství, k předloženému záměru další připomínek. 

Oddělení ochrany lesa ve stanovisku konstatuje, že na východní straně a částečně jižní straně 

pozemků dotčených k hrubé terénní úpravě tyto pozemky přímo navazují na pozemky určené 

k plnění funkce lesa (dále jen „PUPFL“), čímž dochází k zásahu do ochranného pásma lesů, 

které činí 50 m. V předložené dokumentaci předkladatel sděluje, že uvedeným záměrem 

nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa, o zásahu do ochranného pásma lesních 

pozemků se však nezmiňuje. Dle informativního výpisu z KN se jedná o lesní pozemky 

p.č. 5147, p.č. 5310/1 obě v k.ú. Kvasiny a p.č. 5803, p.č. 5804, p.č. 5805, p.č. 5806 vše 

v k.ú. Solnice. Vlastníky výše uvedených lesních pozemků jsou právnické a fyzické osoby. 

S ohledem na zásah do ochranného pásma pozemků určených k plnění funkce lesů, je 

dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro realizaci záměru nutný souhlas příslušného 

orgánu státní správy lesů, který může svůj souhlas vázat na splnění stanovených podmínek. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 10.08.2015 (čj. S-KHSHK 20878/2015/2/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů 

chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí se záměrem a nepožaduje záměr dále 

posuzovat dle zákona EIA. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 20.08.2015 (čj. 20691/ZP/2015-Čr, 

eč. 79861/2015/KHK) nemá k záměru z hlediska orgánu ochrany ovzduší, veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany lesa a ochrany vod 

žádné připomínky. 

Krajský úřad z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů, nesouhlasí s oznámením předloženého záměru „Hrubé terénní 



6 

úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 

není navrhované dočasné odnětí akceptovatelné, protože dojde k velkému záboru zemědělské 

půdy, kde mají být provedeny terénní úpravy zpětným navezením skrývaných vrstev půdy 

na uložené, zhutněné a urovnané zeminy z výkopů již provedených staveb v rámci projektů 

Kvasiny. Vzhledem k tomu, že tato plocha je v územním plánu navržena pro výrobu 

a skladování je z pohledu ochrany zemědělského půdního fondu nutné tyto plochy 

vyjmout trvale.  

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 20.08.2015 (čj. 22435/KH/2015) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, stanovisku 

orgánu ochrany přírody a krajiny z hlediska vlivu na území soustavy Natura 2000, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a dále s ohledem 

na vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, dotčené 

veřejnosti a veřejnosti. 

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 

celků a dalších subjektů požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 

8 výtisků a jednou v elektronické podobě. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

                     

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 



7 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 20691/ZP/2015-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 


